
DC\640703CS.doc PE 382.689v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

29.11.2006 0085/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Jacky Henin, Marco Rizzo a Helmuth Markov

o vytvoření evropské agentury pro energetiku a o zřízení evropského 
hospodářského zájmového sdružení pro řízení výroby a distribuce elektrické 
energie na území Evropské unie

platné do: 15.3.2007



PE 382.689v01-00 2/2 DC\640703CS.doc

CS

0085/2006

Písemné prohlášení o vytvoření evropské agentury pro energetiku a o zřízení 
evropského hospodářského zájmového sdružení pro řízení výroby a distribuce 
elektrické energie na území Evropské unie

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. znepokojen přerušením dodávky elektrické energie, které Unii postihlo v listopadu 2006,

B. s ohledem na to, že důsledkem liberalizace a privatizace v energetickém odvětví je vždy 
zvýšení cen a zhoršení kvality poskytovaných služeb,

C. s ohledem na to, že v důsledku liberalizace trhu s energiemi a oddělení výrobců a 
distributorů energie je výše investic do výrobních jednotek a do přepravních sítí v Unii 
velice nízká,

D. vzhledem k tomu, že energie není zboží jako každé jiné, nýbrž představuje společný 
majetek lidstva,

E. vzhledem k tomu, že je naléhavě nutné investovat do výstavby elektráren, které 
neuvolňují tzv. skleníkové plyny,

1. požaduje vytvoření evropské agentury pro energetiku, která by zajišťovala koordinaci 
energetických politik členských států a jejich úsilí ve výzkumu a zaručovala přístup 
k energii pro všechny;

2. žádá Komisi a Radu, aby učinily kroky vedoucí k vytvoření hospodářského zájmového 
sdružení na úrovni Unie, které by pod kontrolou Rady sdružovalo všechny výrobní a 
distribuční podniky v oblasti energetiky;

3. vyzývá Komisi a Radu, aby zrušily povinnost oddělovat v oblasti energetiky výrobce 
a přepravní sítě a aby zastavily veškerá liberalizační opatření s dopadem na odvětví 
energetiky;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
parlamentům a vládám členských států a Radě a Komisi.


